(un recueil de psaumes et motets de Tarquinio Merula) et «Yo soy la locura 2» (dédié à la musique espagnole du 17^e siècle), et tout récemment par «Miracolo d'Amore», un florilège d'airs et duos d'opéras de Francesco Cavalli avec le contre-ténor Xavier Sabata.

Tarquinio Merula

(Psaume 122)

Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi:
In domum Domini ibimus.
Stantes erant pedes nostri,
in atriis tuis Jerusalem.
Jerusalem, quae aedificatur ut civitas:
cuius participatio eius in idipsum.
Illuc enim ascenderunt tribus, tribus Domini,
testimonium Israel
ad confitendum nomini Domini.
Quia illic sederunt sedes in iudicio,
sedes super domum David.
Rogate quae ad pacem sunt Jerusalem:
et abundantia diligentibus te.
Fiat pax in virtute tua:
et abundantia in turribus tuis.
Propter fratres meos, et proximos meos,
loquebar pacem de te:
Propter domum Domini Dei nostri,
quaesivi bona tibi.
Gloria Patri, et Filio,
et Spiritui Sancto,
sicut erat in principio,
et nunc et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

Tarquinio Merula

(Cantique des cantiques, 8.14)

Fuge, dilecte mi,
et assimilare capreae,
hinnuloque cervorum
super montes aromatum.
Veni, dilecte mi,
et assimilare capreae,
hinnuloque cervorum
super montes Bethel.

(Psaume 100, 1-3)

ubilate Deo omnis terra.
Servite Domino in laetitia.
Alleluia
Introite in conspectu eius in exultatione.
Alleluia.

Je suis dans la joie quand on me dit:
Allons à la maison du Seigneur!
Nos pieds s'arrêtent
devant tes portes, Jérusalem!
Jérusalem, tu es bâtie comme une ville
dont les parties sont liées ensemble.
C'est là que montent les tribus, les tribus de l'Eternel,
selon la loi d'Israël,
pour louer le nom de l'Eternel.
Car là sont les trônes pour la justice,
les trônes de la maison de David.
Demandez la paix de Jérusalem,
que ceux qui t'aiment jouissent du repos!
Que la paix soit dans tes murs,
et la tranquillité dans tes palais!
À cause de mes frères et de mes amis
je désire la paix dans ton sein.
À cause de la maison de l'Eternel, notre Dieu,
je fais des vœux pour ton bonheur.
Gloire au Père, au Fils,
et au Saint-Esprit.
Comme il était au commencement,
maintenant et toujours
Et dans les siècles des siècles. Amen.

Fuis, mon bien-aimé!
Sois semblable à la gazelle
ou au faon des biches,
sur les montagnes des aromates!
Viens, mon bien-aimé!
Sois semblable à la gazelle
ou au faon des biches,
Sur les montagnes de Bethel.

Poussez vers l'Eternel des cris de joie,
Vous tous, habitants de la terre!
Servez l'Eternel, avec joie, alléluia!
Venez avec allégresse en sa présence!
Alléluia!